
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzcr.cz 

Praha 25. března 2024 

Č. j.: MZDR  7674/2024-22/OZP 

MZDRX01RM9ZU 

STANOVISKO  

 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

ze dne 6. března 2024  

 
 
 
 

Přístroj: RTG POČÍTAČOVÁ TOMOGRAFIE (CT) – obnova  

Území (město/kraj): Rychnov nad Kněžnou (Královéhradecký kraj) 

Žadatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s., Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, o. z. 

Adresa: Jiráskova 506, 516 23 Rychnov nad Kněžnou 

 

 
 
Stanovisko komise: DOPORUČENO 

(hlasování: 15 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdržel)    

  

 

 

 

 

 

 

.................................................................... 

   doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  
 

 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Požadována je obnova počítačové tomografie (CT), která bude sloužit ke zvýšení kvality, 

bezpečnosti a dostupnosti akutní a návazné péče v Nemocnici Rychnov nad Kněžnou, 

o.z., která je součástí Oblastní nemocnici Náchod a.s. Nemocnice Rychnov nad Kněžnou 

je závazně uvedena v seznamu zdravotnických zařízení s urgentním příjmem II. typu.  

V Nemocnici Rychnov nad Kněžnou, o.z. probíhá výstavba Multioborového pavilonu 

operačních oborů s Urgentním příjmem. Výstavba bude dokončena v květnu roku 2025. 

Záměrem obnovy CT je instalace a provoz nového přístroje střední třídy,  

jenž bude umístěn v 1. podzemním podlaží budovaného Multioborového pavilonu,  

přímo v prostorách urgentního příjmu, jako jeho nedílná součást. Primárně pak bude 

sloužit pro rutinní potřeby lůžkových oddělení a příjmových ambulancí urgentního příjmu 

v režimu 24/7, jakožto jediné nemocnice akutní péče v okrese Rychnov nad Kněžnou.  

Instalací nového přístroje se výrazně zvýší rychlost vyšetření a kvalita diagnostiky, což 

pozitivně ovlivní čekací dobu na vyšetření. Přístroj bude zároveň sloužit jako rezervní 

zařízení při výpadku CT pro ostatní lokality Oblastní nemocnice Náchod, a.s.  

Žadatel nepředpokládá nutnost navýšení personálního zajištění. 


		2024-04-02T16:18:25+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




